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Nowa metoda reperacji uszkodzonych nerwów

Przy pomocy specjalnego implantu oraz leczniczego żelu możliwe jest przywrócenie funkcji
zniszczonych nerwów obwodowych - informuje na swojej stronie internetowej Tel Aviv
University (Izrael).

Izraelscy naukowcy opracowali metodę, przy pomocy której są w stanie połączyć rozerwane końce
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uszkodzonego nerwu peryferyjnego i wznowić przepływ sygnałów ruchowych lub czuciowych
w danym miejscu.

Technika polega na wszczepieniu pacjentowi specjalnej,
miękkiej, biodegradowalnej rurki, wypełnionej innowacyjnym żelem (Guiding Regeneration Gel),
który dzięki swoim leczniczym właściwościom wspomaga wzrost nerwów i wpływa na przywrócenie
ich uprzednich funkcji.

Wszczepiona rurka spaja rozerwane końce nerwu, a żel odżywia włókna nerwowe, co skutkuje
ponownym połączeniem rozerwanych końców nawet poważnie zniszczonych nerwów.

Leczniczy żel składa się z trzech głównych komponentów: antyoksydantów o silnych właściwościach
przeciwzapalnych, syntetycznych peptydów lamininowych, które wyznaczają włóknom nerwowym
kierunek wzrostu i stanowią dla nich podporę oraz kwasu hialuronowego, zapobiegającego
wysychaniu implantu.

Nowa metoda lecznicza została już wykorzystana w próbach z udziałem zwierząt i zdobywa dużą
międzynarodową popularność. Została zaprezentowana m.in. na konferencjach Światowej Federacji
Stowarzyszeń Neurologicznych (World Federation of Neurological Societies) i Europejskiego
Towarzystwa Neurologicznego (European Neurological Society)

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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